Confitébor tibi quóniam exaudísti me \*  
 et factus es mihi in salútem.

Confitémini Dómino quóniam bonus : \*  
 quóniam in sæculum misericórdia ejus.

Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \*  
 et in sæcula sæculórum. Amen.

**Antiphona.**

Clameurs de joie et de victoire \* sous les tentes des justes :  
 « Le bras du Seigneur est fort, le bras du Seigneur se lève, \*  
 le bras du Seigneur est fort ! »

Non, je ne mourrai pas, je vivrai \*  
 pour annoncer les actions du Seigneur :

Il m'a frappé, le Seigneur, il m'a frappé, \*  
 mais sans me livrer à la mort.

Ouvrez-moi les portes de justice : \*  
 j'entrerai, je rendrai grâce au Seigneur.

« C'est ici la porte du Seigneur : \* qu'ils entrent, les justes ! »

Je te rends grâce car tu m'as exaucé : \*  
 tu es pour moi le salut.

La pierre qu'ont rejetée les bâtisseurs \*  
 est devenue la pierre d'angle :

C'est là l'œuvre du Seigneur, \* la merveille devant nos yeux.

Voici le jour que fit le Seigneur, \*  
 qu'il soit pour nous jour de fête et de joie !

Donne, Seigneur, donne le salut ! \*  
 Donne, Seigneur, donne la victoire !

Béni soit au nom du Seigneur celui qui vient ! \*  
 De la maison du Seigneur, nous vous bénissons !

Dieu, le Seigneur, nous illumine. \*  
 Rameaux en main, formez vos cortèges  
 jusqu'auprès de l'autel.

Tu es mon Dieu, je te rends grâce, \* mon Dieu, je t'exalte !

Rendez grâce au Seigneur : Il est bon ! \*  
 Éternel est son amour !

Gloire au Père, au Fils, et au Saint-Esprit, \*  
 pour les siècles des siècles. Amen.

Antienne.

## LECTIO BREVIS (ECCLESIASTICUS 24 : 14-16)

Ab inítkio et ante saecula creáta sum, et usque ad futúrum saeculum non désinam, et in habitatióne sancta coram ipso ministrávi.

Et sic in Sion firmáta sum, et in civitáte sanctificáta simíliter requiévi, et in Jerúsalem potéstas mea.

Et radicávi in pópulo honorificáto, et in parte Dei mei heréditas illúus, et in plenitúdine sanctórum deténtio mea.

## LECTIO BREVIS IN TEMPORE ADVENTUS (ISAIAS 11 : 1-2)

Egrediétur virga de radíce Jesse, et flos de radíce ejus ascéndet. Et requiescet super eum Spíritus Dómini.

## RESPONSORIUM

℞. Post partum, Virgo, \* invioláta permansísti.

(T.P. Allelúia.)

℣. Dei Génitrix, intercéde pro nobis.

℞. \* Invioláta permansísti. (T.P. Allelúia.)

℣. Glória Patri, et Fílio, et Spíritui Sancto.

℞. Post partum, Virgo, \* invioláta permansísti.

(T.P. Allelúia.)

## ORATIO

*Ante horam mediam :*

Deus, qui virginálem aulam beátæ Maríæ Virginis, in qua habitátes, elígere dignátus es : da, quæsumus ; ut sua nos defénsiône munítos, jucúndos suæ fácias interésse commemoratióni : Qui vivis et regnat cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen.